
UCHWAŁA NR XLV/259/10 
Rady Miejskiej w Kobylinie 

z dnia 22 października 2010 r. 
 
 
 

w sprawie: przyjęcia Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych   na terenie Gminy Kobylin na rok 2011. 

 
 
 
 
 
 Na podstawie art. 41 ust. 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu     
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity Dz. U. z 2007 r. Nr 70,  
poz. 473 ze zmianami) Rada Miejska w Kobylinie uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
 
Przyjmuje się Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na terenie 
Gminy Kobylin na rok 2011, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. 
 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kobylina. 
 

§ 3. 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą w 2011 roku. 
 
 
 
 
 
        Przewodniczący  
         Rady Miejskiej 
 
                  Piotr Chlebowski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Załącznik do Uchwały Nr XLV/259/10 
Rady Miejskiej w Kobylinie  
z dnia 22 października 2010 r. 

 
 

PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA  PROBLEMÓW 
ALKOHOLOWYCH NA TERENIE GMINY KOBYLIN NA ROK 2011 

 
 
§ 1. Ogólne założenia dotyczące Programu 
 

1. Cele programu: 
1) Zapobieganie powstawaniu nowych problemów alkoholowych oraz zmniejszenie 

rozmiarów tych, które aktualnie występują, przemoc w rodzinie. 
2) Ulepszanie sposobów radzenia sobie z problemami aktualnie występującymi  

w mieście i gminie. 
3) Zmniejszenie rozmiarów naruszeń prawa na rynku alkoholowym. 
4) Zwiększenie wiedzy młodzieży i dorosłych  w zakresie  problemów alkoholowych, 

narkomanii. 
5) Zmniejszenie udziału nietrzeźwości wśród  przyczyn naruszania prawa i porządku 

publicznego. 
6) Zmniejszenie ilości i dolegliwości  alkoholowych zaburzeń życia rodzinnego 

(przemocy i zaniedbań) 
7) Promowanie postaw społecznych ważnych dla profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych. 
8) Tworzenie bazy materialnej, organizacyjnej i merytorycznej dla realizacji 

Programu. 
9) Współpraca z Ośrodkiem Interwencji Kryzysowej w Krotoszynie 
10) Współpraca z Posterunkiem Policji w Kobylinie oraz Komendą Powiatową Policji 

w Krotoszynie . 
 

2. Warunki konieczne dla osiągnięcia celów: 
1) Ograniczenie i zmiana struktury spożycia napojów alkoholowych. 
2) Zmiana świadomości społecznej dotyczącej problemów alkoholowych. 
3) Akceptacja Programu i zaangażowanie w jego realizację samorządu mieszkańców.  
 

3. Podstawowe strategie: 
1) Przeprowadzanie szkoleń członków Miejsko-Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych. 
2) Profilaktyczne oddziaływanie na postawy i umiejętności ważne dla zdrowia 

psychicznego, fizycznego i trzeźwości. 
3) Rozpowszechnianie praktycznych programów informacyjnych  

i psychoedukacyjnych dla dzieci i młodzieży. 
4) Zwiększenie dostępności i skuteczności terapii dla osób uzależnionych  

od alkoholu i narkotyków oraz ich rodzin. 
5) Udzielanie rodzinom, u których występują problemy alkoholowe pomocy 

psychospołecznej, prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą                       
w rodzinie. 

6) Kontynuacja działalności Punktu Konsultacyjno-Informacyjnego dla osób                  
uzależnionych od alkoholu i narkotyków oraz ich rodzin. 

 



7) Współdziałanie z Komisariatem Policji, Miejsko-Gminnym Ośrodkiem Pomocy 
Społecznej i szkołami z terenu miasta i gminy. 

8) Przeprowadzanie okresowych kontroli punktów sprzedaży alkoholu. 
 
 

SZCZEGÓŁOWE ZADANIA PROGRAMU PROFILAKTYKI  
I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

 
 

§ 2. Prowadzenie działalności uświadamiającej o szkodliwości spożywania napojów 
alkoholowych. 

 
1. Zadania ciągłe:  

1) rozpowszechnianie ulotek i plakatów w miejscach publicznych 
2) informowanie o chorobie alkoholowej i możliwości leczenia osób uzależnionych  

i członków ich rodzin 
3) szkolenie członków Miejsko-Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych 
4) propagowanie wiedzy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 
5) zorganizowanie turnieju pomiędzy szkołami 
6) informacja o szkodliwości zażywania narkotyków i współuzależnień. 
 

2. Wykonawcy: 
1) członkowie Miejsko-Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych 
2) dyrektorzy szkół 
3) Niepubliczny Zakład Podstawowej i Specjalistycznej Opieki Zdrowotnej 

„Avicenna” Konieczny & Mądroń lekarska spółka partnerska. 
 

§ 3. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacji dla osób uzależnionych  
od alkoholu, narkotyków. 
Zadanie ma na celu poprawienie skuteczności profesjonalnej terapii uzależnień i innych 
usług leczniczych – zwiększenie dostępności oddziaływań terapeutycznych.  
 

1. Zadania ciągłe: 
1) kontynuowanie działalności Punktu Konsultacyjno-Informacyjnego dla osób        

uzależnionych od alkoholu i narkotyków 
2) kontynuowanie działalności świetlicy w Kobylinie, w Smolicach, Kuklinowie, 

Zalesiu Małym, Łagiewnikach oraz uruchomienie świetlicy dla Gimnazjum 
3) szkolenie osób pomagających w rehabilitacji 
4) prowadzenie wywiadów środowiskowych i rozmów w sprawach osób 

nadużywających alkoholu, narkotyków 
5) informowanie o ruchach samopomocowych, możliwościach pomocy socjalnej  

i prawnej, pomoc psychologiczna i pedagogiczna 
6) zapewnienie bezpłatnej konsultacji medycznej dot. diagnoz i terapii problemów 

uzależnienia i współuzależnienia 
7) prowadzenie rozmów motywująco – interwencyjnych z osobami z problemem 

alkoholowym 
8) prowadzenie zajęć terapeutycznych dla osób współuzależnionych. 

2. Wykonawcy: 

 



1)  Posterunek Policji w Kobylinie 
2) Radca prawny Urzędu Miejskiego w Kobylinie 
3) Poradnie i Ośrodki Odwykowe 
4) Terapeuta  
5) Punkt Konsultacyjny – psycholog. 
 

§ 4. Udzielanie rodzinom, u których występują problemy alkoholowe pomocy 
psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 

 
1. Celem zadania jest: 

1) zwiększenie skuteczności interwencji prawno – administracyjnych wobec 
przemocy i innych zaburzeń funkcjonowania rodziny z powodu picia alkoholu. 

2) zwiększenie dostępności i skuteczności zorganizowanych form pomocy 
psychologicznej i społecznej dla członków rodzin z problemem alkoholowym. 

 
2. Zadania realizowane na bieżąco: 

1)  prowadzenie rozmów i wywiadów środowiskowych 
2) kierowanie na badania przez biegłego sądowego 
3) kierowanie do sądów wniosków o wszczęcie postępowania w sprawie leczenia 

odwykowego 
4) wspieranie działalności grupy terapeutycznej, samopomocy dla współmałżonków 

osób uzależnionych 
5) organizowanie aktywnych form wypoczynku dzieci i młodzieży ze środowisk 

alkoholowych 
6) szkolenie przedstawicieli wybranych zawodów w zakresie rozpoznania  

i przeciwdziałania zjawiskom przemocy w rodzinie. 
 

3. Wykonawcy: 
1) członkowie Miejsko-Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
2) dyrektorzy szkół 
3) Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
4) terapeuta 
5) świetlice środowiskowe. 
 

4. Współpraca: 
1) Posterunek Policji 
2) organizacje sportu szkolnego  
3) radca prawny Urzędu Miejskiego 
4) psycholog 
5) organizacje społeczne, Koło Gospodyń Wiejskich, Klub Seniora, Towarzystwo       

Przyjaciół Dzieci, Towarzystwo Osób Niepełnosprawnych. 
 

§ 5. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służącej 
rozwiązywaniu problemów alkoholowych. 
Zadanie ma na celu krzewienie trzeźwości i abstynencji. 
 

1.  Zadania realizowane na bieżąco przez cały rok: 
1) pomoc w tworzeniu grup wsparcia i grup samopomocowych 
2) zakup abonamentu miesięcznika „Świat Problemów”, „Niebieska Linia”, 

„Trzeźwym bądźcie” 

 



3) współudział w rozwoju specjalistycznego poradnictwa oraz resocjalizacji 
młodzieży dotkniętej alkoholizmem, narkomanią 

4) współpraca z organizacjami sportowymi dla promowania zdrowego stylu życia. 
 

2. Zadania te wykonywane będą przez członków Miejsko-Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, przy współpracy: 
1) dyrektorów szkół 
2) zarządów klubów sportowych 
3) organizacji społeczne, Koła Gospodyń Wiejskich, Klubu Seniora. 
 

 
ZASADY WYNAGRADZANIA CZŁONKÓW MIEJSKO – GMINNEJ KOMISJI 

ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 
 
 
§ 6.  Dla osób wchodzących w skład Miejsko – Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, ustala się wynagrodzenie według następujących zasad: 
 

1. Członek Komisji otrzymuje wynagrodzenie za udział w całym posiedzeniu 
Komisji. 

 
2. Wynagrodzenie, o którym mowa w punkcie 1 wynosi: 

1) dla Przewodniczącego Komisji – 10% minimalnego wynagrodzenia  
za każdorazowy udział w posiedzeniu Komisji 

2) dla członków Komisji – 9% minimalnego wynagrodzenia za każdorazowy udział 
w posiedzeniu Komisji. 

 
3. Przez minimalne wynagrodzenie, o którym mowa w punkcie 2 należy rozumieć 

kwotę minimalnego wynagrodzenia za pracę określoną w Rozporządzeniu Rady 
Ministrów z dnia 5 października 2010 r. w sprawie wysokości minimalnego 
wynagrodzenia za pracę w 2011 r. (Dz. U. z 2010r. Nr 194, poz. 1288). 

 
4. Podstawę do wypłacenia wynagrodzenia stanowi uczestnictwo członka Komisji     

na posiedzeniu potwierdzone własnoręcznym podpisem na liście obecności. 
 
§ 7.  Plan wydatków na zadania ujęte w Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na terenie Gminy Kobylin na rok 2011 przedstawia tabela. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Plan wydatków na zadania ujęte w Programie Profilaktyki  
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

na terenie Gminy Kobylin na rok 2011 
 

LP. ZADANIA SPOSÓB REALIZACJI SUMA 
WYDATKÓW 

I Zwiększenie 
dostępności pomocy 
terapeutycznej dla 
osób uzależnionych 
od alkoholu. 

1) Wspomaganie stowarzyszeń       
służących rozwiązywaniu problemów 
alkoholowych: 

- grupa wsparcia – (psycholog) 
  - edukacja nauczycieli prowadzących   

świetlice środowiskowe przy szkołach. 
 
2)  Działalność Miejsko-Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych: 

- wynagrodzenia - sekretarz 
  - materiały biurowe 
  - wyjazdy służbowe 

 szkolenia  dla członków komisji, zakup 
czasopism 

- utrzymanie biura, telefon 
- prowadzenie rozmów profilaktycznych. 

 
41.200,- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
II Edukacja  

i profilaktyka wśród 
młodzieży szkolnej - 
gimnazjum 

1) Prowadzenie świetlic 
środowiskowych/Kobylin, Smolice, 
Zalesie Małe, Kuklinów, Łagiewniki, 
Gimnazjum/ 

- Wigilia 
- Dofinansowanie wyżywienia 

dzieci niepełnosprawnych  
z gminy Kobylin 

 
2) Współpraca i wspieranie innych 

organizacji – stowarzyszeń 
promujących trzeźwość i zdrowie oraz 
przeciwdziałających przemocy             
w rodzinie. 

 
3)  Dofinansowanie Ośrodka Interwencji 

Kryzysowej w Krotoszynie, w miarę 
posiadanych środków. 

 
  4) Wspomaganie osób fizycznych 

służących rozwiązywaniu problemów 
alkoholowych -  

   - szkolenie letnie, profilaktyka dorosłych 
 

 
32.080,- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

1.500,- 
 
 
 
 
 
 
 

 



III Prowadzenie 
profilaktycznej 
działalności 
szczególnie dla dzieci 
i młodzieży 

1) Dofinansowanie letniego wypoczynku                             
dla dzieci i młodzieży: 

- obozy terapeutyczne 2 
- wycieczka, Wodnik – 
- wycieczka – operetka 
- ZHP 

 
2) Dofinansowanie organizowanych zajęć 

dla młodzieży z przekazaniem wiedzy                 
o problemach alkoholowych, przemocy 

  w rodzinie, narkomani. 
- kluby sportowe, LZS, UKS, OSP, 

Bieg Marszałka Józefa Piłsudskiego 
 
3) Realizacja Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii dla Gminy Kobylin  
na rok 2011 

 

43.000,- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2.000,- 
 

IV Remonty i adaptacja 
pomieszczeń 

Zakup wyposażenia, remont, adaptacja 
pomieszczeń   przeznaczonych na świetlicę 
środowiskowe przy szkołach. 
 

 
1.000,- 

V Podejmowanie 
inicjatyw w związku z 
naruszeniem 
przepisów  
art. 13(1) i 15 

1) Prowadzenie kontroli placówek 
handlowych i gastronomicznych. 

 
2) Szkolenie dla podmiotów 

gospodarczych prowadzących sprzedaż 
alkoholu. 

 
Wynagrodzenie biegłego 

900,- 
 
 
 
 

  
SUMA 

 

  
118.180,- 

 
  
 
 
 
 
 

 

 


